

# Machhapuchchhre Bank Limited

## Unaudited Financial Results

As at 2nd Quarter End (14/01/2018) of the Fiscal Year 2074/75 (2017/2018)

Rs.in '000

S.No.	Particular	This Quarter Ended	Previous Quarter Ended	Corresponding Previous Year Quarter Ended
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>78,935,609</b>	<b>72,057,311</b>	<b>67,583,586</b>
1.1	Paid Up Capital	8,055,693	8,039,619	4,666,430
1.2	Reserve and Surplus	1,449,914	1,228,127	2,423,893
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowing	1,699,305	168,327	341,816
<b>1.5</b>	<b>Deposits (a+b)</b>	<b>65,798,373</b>	<b>60,301,298</b>	<b>58,240,221</b>
a.	Domestic Currency	64,876,006	58,905,355	57,229,942
b.	Foreign Currency	922,368	1,395,943	1,010,278
1.6	Income Tax Liability	-	-	-
1.7	Other Liabilities	1,932,323	2,319,941	1,911,226
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>78,935,609</b>	<b>72,057,311</b>	<b>67,583,586</b>
2.1	Cash & Bank Balance	7,082,059	8,353,999	7,226,897
2.2	Money at call and Short Notice	-	-	-
2.3	Investments	9,233,075	7,199,994	6,384,757
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	<b>60,265,569</b>	<b>54,421,881</b>	<b>51,853,541</b>
a.	Real Estate Loan	4,172,246	3,845,579	3,421,025
1.	Residential Real Estate Loan (Except personal home loan upto 10 Millions)	837,183	751,293	701,826
2.	Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	353,289	309,728	207,011
3.	Income Generating Commercial Complex Loan	607,030	618,550	368,681
4.	Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting)	2,374,744	2,166,007	2,143,507
b.	Personal home loan of Rs. 10 million less	6,076,615	6,126,795	6,171,432
c.	Margin Type Loan	384,338	229,608	34,476
d.	Term Loan	7,814,255	6,489,308	5,905,807
e.	Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan	18,754,055	15,902,199	15,064,109
f.	Others	23,064,060	21,828,392	21,256,692
2.5	Fixed Assets	743,981	700,167	660,712
2.6	Non-Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	1,610,924	1,381,269	1,457,680
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>	<b>Up to This Quarter</b>	<b>Up to Previous Quarter</b>	<b>Corresponding Previous Year Quarter</b>
3.1	Interest Income	3,371,565	1,715,768	2,197,855
3.2	Interest Expense	2,305,079	1,103,632	1,076,766
<b>A.</b>	<b>Net Interest Income (3.1 - 3.2)</b>	<b>1,066,486</b>	<b>612,136</b>	<b>1,121,089</b>
3.3	Fee Commission and Discount	66,970	31,287	52,545
3.4	Other Operating Income	167,398	73,915	180,765
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	77,576	38,398	63,982
<b>B.</b>	<b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>1,378,429</b>	<b>755,737</b>	<b>1,418,380</b>
3.6	Staff Expenses	318,910	157,077	245,321
3.7	Other Operating Expense	231,185	105,911	216,445
<b>C.</b>	<b>Operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b>	<b>828,334</b>	<b>492,749</b>	<b>956,614</b>
3.8	Provision for Possible Losses	141,421	84,325	107,420
<b>D.</b>	<b>Operating Profit (C-3.8)</b>	<b>686,913</b>	<b>408,424</b>	<b>849,194</b>
3.9	Non-Operating Income / Expenses (Net)	396	450	1,358
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	55,218	33,640	37,006
<b>E.</b>	<b>Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>742,527</b>	<b>442,514</b>	<b>887,558</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	50	50	16,500
<b>F.</b>	<b>Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>	<b>742,577</b>	<b>442,564</b>	<b>904,058</b>
3.12	Provision For Staff Bonus	67,507	40,233	82,187
3.13	Provision For Tax	203,194	121,372	246,561
<b>G.</b>	<b>Net Profit/ Loss (F-3.12-3.13)</b>	<b>471,876</b>	<b>280,959</b>	<b>575,310</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>	<b>At the End of This Quarter</b>	<b>At the End of Previous Quarter</b>	<b>At the End of Corresponding Previous Year Quarter</b>
4.1	Capital Fund to RWA	15.67%	16.63%	13.81%
4.2	Non-Performing Loan (NPL) To Total Loan	0.33%	0.45%	0.35%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	389.08%	301.54%	372.89%
4.4	Cost of Funds	7.59%	7.17%	3.79%
4.5	Credit/Deposit Ratio (As per NRB Directives)	79.57%	79.53%	79.59%
4.6	Base Rate (As per NRB Directives)	10.67%	10.48%	6.98%
4.7	Average Interest Spread (As per NRB Directives)	2.99%	3.90%	4.68%
<b>Major Indicators</b>				
1	Earnings per share	11.94	14.35	24.66
2	Market Value Per Share	273	329	402
3	Price Earnings Ratio	22.87	22.93	16.30
4	Average Yield (As per NRB)	10.77%	11.34%	9.02%
5	Liquidity	22.75%	24.86%	21.52%
6	Return on Total Assets	1.20%	1.56%	1.70%
7	Net Worth Per Share	118.00	115.28	126.77
8	Return on Equity	9.93%	12.13%	16.23%

**Note:**

- \* Previous period figures have been regrouped/rearranged wherever necessary.
- \* These figures may vary with the audited figures at the instance of external auditors and regulators.
- \* Loans & Advances are presented on gross basis. Loss Provisions are included in Other Liabilities.
- \* Above financial are not NFRS compliant. The above financial have been prepared as per NRB Directives no. 4 and prevailing practice of banking industry.

### धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम २६ को उपनियम (१) साग सम्वन्धित आ.व. २०७४/७५ को दोस्रो त्रैमासिक बिवरण

- १. वित्तीय बिवरण:**  
त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्वन्धी बिवरण:  
यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।  
• सम्वन्धित पक्ष (Related Party) बीच कुनैपनि कारोवार नभएको ।
- २. व्यवस्थापकिय विश्लेषण:**  
(क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्वन्धि बिवरण: संस्थाको मजबूत जोखिम न्यूनिकरणका उपायहरूका कारण बैंकको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा सकारात्मक प्रभाव कायम रहेको छ ।  
(ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्वन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक बिवरण: बैंकको संचालन खर्चमा हुदै गएको बृद्धिलाई नियन्त्रण गर्दै बैंकले दीर्घकालिन व्यावसायिक योजना अनुरूप आगामी अवधिमा पनि गुणस्तरीय कर्जा प्रवाह, खुद व्याज आम्दानीमा बृद्धि गरी बैंकका सेवाग्राही ग्राहकवर्ग तथा बैंकका शेयरधनीहरू लगायत सम्वद्ध सम्पूर्ण पक्षको हितमा कार्य गर्दै जाने योजना रहेको छ ।  
(ग) बियातको अनुभववाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्वीक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भए सो सम्वन्धि विश्लेषणात्मक बिवरण: हाल सम्मको अनुभवमा बैंकको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्वीक असर पार्न सक्ने घटना नगरिएको छ ।
- ३. कानूनी कार्यवाहि सम्वन्धि बिवरण:**  
(क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको बिरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए: बैंकिङ्ग व्यवसाय गर्ने संस्था भएकोले कर्जा कारोवारको सिलसिलामा दायर भएको मुद्दा वाहेक अन्य कुनै उल्लेखनिय मुद्दा नरहेको छ ।  
(ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको बिरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्वन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए: छैन ।  
(ग) कुनै संचालक वा संस्थापक बिरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्वन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए: छैन ।
- ४. बैंकको शेयर कारोवार सम्वन्धि विश्लेषण:**  
(क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोवार सम्वन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: दोश्रो बजारमा हुने शेयर कारोवारको मुल्य माग र आपूर्तिको सिद्धान्त तथा देशको समग्र आर्थिक स्थितिमा आधारित हुने भएकोले बैंकको यस सम्वन्धमा कुनै विशेष धारणा रहेको छैन ।  
(ख) त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्युनतम, अन्तिम मुल्य, कारोवार भएको कुल दिन तथा कारोवार संख्या:  
शेयरको अधिकतम मुल्य : रु.३३५ शेयरको न्युनतम मुल्य : रु. २६५  
शेयरको अन्तिम मुल्य : रु. २७३ शेयर कारोवार भएको कुल दिन : ५७  
कारोवार संख्या : ३,४४४ कुल करोबार शेयर संख्या : ८,३२,५७२
- ५. समस्या तथा चुनौती:**  
संगठित संस्थाले बहन गर्नु परेको समस्या तथा चुनौती स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने र उक्त समस्या तथा चुनौतीलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक र बाह्य भनी बर्गीकरण गरी त्यस्तो समस्या तथा चुनौती समाधान गर्न व्यवस्थापनले अवलम्बन गरेको रणनीति सम्वन्धि बिवरण:  
(क) आन्तरिक समस्या तथा चुनौती:  
• मुद्रास्फितिको कारणले संचालन लागतमा हुने बृद्धि को असर ।  
• बैंकबाट प्रदान गरिने दीर्घकालिन, मध्यकालिन, चालु पूँजी जस्ता कोषमा आधारित कर्जा तथा प्रतिपत्र, जमानत पत्र जारी गर्ने जस्ता गैह्रकोषीय सेवाहरू उपलब्ध गराउदा हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।  
• निक्षेप तथा कर्जा लगानी व्याज दरमा हुने परिवर्तन बाट असर पर्ने जोखिमहरू ।  
• समयमा कर्जा असुली नभै उत्पन्न हुने आर्थिक जोखिमहरू ।  
• बैंकले प्रयोगमा ल्याएको Globus Banking Software मा तकनिकी गडबडीले हुन सक्ने जोखिम ।  
• मुख्य कर्मचारीहरूले छोड्दा हुन सक्ने जोखिम ।  
(ख) बाह्य समस्या तथा चुनौती:  
• नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनमा हुने परिवर्तनले उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।  
• नेपाल सरकारले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्वन्धी नीति निर्देशन तथा मौद्रिक नीतिमा परिवर्तन गर्दा सिर्जना हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।  
• विदेशी विनिमय कारोवार गर्दा विनिमय दरमा हुने परिवर्तन बाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।  
• देशको अस्थीर राजनैतिक स्थितिका कारण हुन सक्ने जोखिमहरू ।  
• देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढाव बाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू ।  
(ग) रणनीति:  
• लागत कटौती तथा लागत नियन्त्रणका उपायहरू अवलम्बन गरिएको ।  
• कर्जा लगानी प्रदान गर्दा आवश्यक अध्ययन गर्ने गरिएको ।  
• बैंकको नीति नियम तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली घुस्त दुरुस्त राखिएको ।  
• भविष्यमा हुन सक्ने जोखिम बाट बच्न कर्मचारीहरूलाई आवश्यक तालिम दिने गरिएको ।  
• बैंकको Banking Software मा हुन सक्ने तकनिकी गडबडीबाट बच्न आवश्यक Back-up राख्ने गरिएको ।  
• कर्जा तथा सापट र लगानी खराब भई हुन सक्ने जोखिमबाट बच्नका लागि आवश्यक जोखिम कोषको व्यवस्था गरिएको ।  
• विनिमय दरमा हुने परिवर्तन बाट हुन सक्ने जोखिम बाट बच्नका लागि आवश्यक सटही घटबड कोषको व्यवस्था गरिएको ।  
• बैंकको संगठनात्मक संरचनामा परिवर्तन गरी बढी प्रभावकारी बनाइएको तथा केहि मुख्य कर्मचारीले छोड्दा पनि बैंक नियमित रूपमा सेवा प्रदान गर्न सक्षम रहने ।
- ६. संस्थागत सुशासन:**  
संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापन द्वारा चालिएका कदम सम्वन्धी बिवरण:  
• नेपाल राष्ट्र बैंकवाट जारी गरिएको संस्थागत सुशासन सम्वन्धी निर्देशीको पालना गर्नुका साथै बैंकका शेयरधनीहरू प्रति बैंक संचालक समिति पूर्ण रूपमा जवाफदेहि र उत्तरदायी रहेको छ ।  
• बैंकको लेखापरिक्षण समितिले संस्थागत सुशासन सम्वन्धमा अनुगमन गरी प्रचलित नियम कानूनहरूको अनुपालना आदि वारे निरीक्षण गरी आवश्यक सुझाव समेट बैंकवाट समितिलाई दिने गरेको छ ।  
• बाह्य लेखापरिक्षण संरचनामा परिवर्तन गरी बढी प्रभावकारी बनाइएको तथा केहि मुख्य कर्मचारीले छोड्दा पनि बैंक सुशासनलाई सुदृढ बनाउन संचालक समिति कटिबद्ध रहेको छ ।
- ७. सत्य, तथ्यता सम्वन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण:**  
आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा बिवरणहरूको शुद्धता सम्वन्धमा व्यक्तीगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित बिवरणहरू सत्य, सत्य र पूर्ण छन र लगानीकर्ताहरूलाई सुसुचित गर्ने तथा निर्णय लिन आवश्यक कुनै बिवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।